



Ministerio de Educación Superior,  
Ciencia y Tecnología

Libro Banco  
Banco de Reservas de la República Dominicana  
Del 1ero al 31 de Octubre 2021

Cuenta Bancaria No:		010-241785-7			
Becas y Viajes de Estudios Moneda: RD\$		Balance Inicial:		80,385,660.71	
Fecha	No. CK/Transf.	Descripción	Debito	Credito	Balance
5/10/2021	TR-BN02743	MIGUEL ANGEL MARTINEZ SANTOS, PAGO INSCRIPCIÓN Y MATRICULACIÓN DE ESTUDIANTE POR BECA OTORGADA EN LA CARRERA TÉCNICO EN DISEÑO DE MODAS EN LA ESCUELA DE DISEÑO CHAVON, CORRESPONDIENTE AL PERIODO SEPTIEMBRE-DICIEMBRE 2021, EN LA CONVOCATORIA 2021, SEGUN DOCUMENTOS		90,000.00	80,295,660.71
5/10/2021	TR-BN02743	CAMILA ALBANIS RODRIGUEZ TERRERO, PAGO INSCRIPCIÓN Y MATRICULACIÓN DE ESTUDIANTE POR BECA OTORGADA EN LA CARRERA TÉCNICO EN ILUSTRACIÓN EN LA ESCUELA DE DISEÑO CHAVON, CORRESPONDIENTE AL PERIODO SEPTIEMBRE-DICIEMBRE 2021, EN LA CONVOCATORIA 2021.		79,600.00	80,216,060.71
5/10/2021	TR-MESCYDESP1438	CENTRO POSTGRADO ODONTOLOGIA, BRASIL, PAGO UNICO CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JULIO 2021, DE LA BECARIA BERLYN JHONNA DIAZ FELIZ		76,843.22	80,139,217.49
5/10/2021	TR-MESCYDESP1438	CENTRO POSTGRADO ODONTOLOGIA, BRASIL, PAGO UNICO CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JULIO 2021, DE LA BECARIA PAOLA YUKERY BELEN PEREZ		76,843.22	80,062,374.27
5/10/2021	TR-MESCYDESP1502	FACULTAD ESPECIALIZADA EN ODONTOLOGIA (FACOPH), PAGO CUOTA DEL 1º AL 6º CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE SEPTIEMBRE/OCTUBRE 2021.		134,825.90	79,927,548.37
5/10/2021	TR-MESCYDESP1502	INDEPENDIENTE 5-2021, PAGO CUOTA 1 AL 4/48 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES SEPTIEMBRE/OCTUBRE 2021, DEL BECARIO SERGY LUCIA		134,360.40	79,793,187.97
5/10/2021	TR-MESCYDESP1502	INDEPENDIENTE 1-2021, PAGO UNICO CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES SEPTIEMBRE 2021, DEL BECARIO JUAN ALEJANDRO BENCOSME DIAZ		231,000.00	79,562,187.97
5/10/2021	TR-MESCYDESP1502	INDEPENDIENTE 1-2021, PAGO UNICO CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES SEPTIEMBRE 2021, DEL BECARIO ERNY ENCARNACION MUÑOZ		231,000.00	79,331,187.97
5/10/2021	TR-MESCYDESP1502	INDEPENDIENTE 1-2021, PAGO CUOTA 1 AL 7/11, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES SEPTIEMBRE/OCTUBRE 2021, DEL BECARIO ERICK ALEXANDER		188,104.56	79,143,083.41
5/10/2021	TR-MESCYDESP1503	INDEPENDIENTE 6-2021, PAGO CUOTA 1 AL 8/12 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES SEPTIEMBRE/OCTUBRE 2021, DEL BECARIO ALEJANDRO		317,905.28	78,825,178.13
5/10/2021	TR-MESCYDESP1503	INDEPENDIENTE 7-2021, PAGO CUOTA 1 AL 4/24 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES SEPTIEMBRE/OCTUBRE 2021, DE LA BECARIA WENDY		113,573.20	78,711,604.93
5/10/2021	TR-MESCYDESP1503	INDEPENDIENTE 6-2021, PAGO CUOTA 1 AL 8/36 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES SEPTIEMBRE/OCTUBRE 2021, DE LA BECARIA MARELY ISABEL		272,550.24	78,439,054.69
5/10/2021	TR-MESCYDESP1509	INDEPENDIENTE 1-2021, PAGO CUOTA 1 AL 2/12 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES SEPTIEMBRE/OCTUBRE 2021, DEL BECARIO EDUARDO ALBERTO		147,630.34	78,291,424.35
5/10/2021	TR-MESCYDESP1585	INDEPENDIENTE 1-2021, PAGO UNICO CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES MARZO/JULIO 2021, DE LA BECARIA WANNY MARIEL RAMIREZ CABRASCO		76,638.69	78,214,785.66
5/10/2021	TR-MESCYDESP1585	INDEPENDIENTE 1-2021, PAGO UNICO CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES MARZO/JULIO 2021, DE LA BECARIA JEARLIZ GIRON VARGAS		76,638.69	78,138,146.97
5/10/2021	TR-MESCYDESP1585	INDEPENDIENTE 1-2021, PAGO UNICO CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES MARZO/JULIO 2021, DE LA BECARIA YARMED PAMELA DE LOS SANTOS PEREZ		76,638.69	78,061,508.28
5/10/2021	TR-MESCYDESP1608	INDEPENDIENTE 2-2021, PAGO CUOTA 1 AL 15/34 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES MAYO 2021/MARZO 2022, DEL BECARIO LUIS FRANCISCO		310,098.80	77,751,409.48
5/10/2021	TR-MESCYDESP1608	INDEPENDIENTE 5-2021, PAGO CUOTA 1 AL 8/36 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES JULIO/MARZO 2021, DEL BECARIO PAOLA RAQUEL MARTINEZ		202,973.76	77,548,435.72
8/10/2021	TR-MESCY02323	BANCO CENTRAL DE LA REP. DOM. TRANSFERENCIA REALIZADA DESDE LA CUENTA DE BECAS Y VIAJES DE ESTUDIOS A LA CUENTA DE BANCO CENTRAL EUROISS, CON LA FINALIDAD DE CUBRIR DESEMBOLSOS DEL PROGRAMA DE BECAS	13,231,722.88		64,316,712.84
8/10/2021	TR-MESCY02324	BANCO CENTRAL DE LA REP. DOM. TRANSFERENCIA REALIZADA DESDE LA CUENTA DE BECAS Y VIAJES DE ESTUDIOS A LA CUENTA DE BANCO CENTRAL USS, CON LA FINALIDAD DE CUBRIR DESEMBOLSOS DEL PROGRAMA DE BECAS	16,180,786.35		48,135,926.49
8/10/2021	TR-MESCY02331	BANCO CENTRAL DE LA REP. DOM. TRANSFERENCIA REALIZADA DESDE LA CUENTA DE BECAS Y VIAJES DE ESTUDIOS A LA CUENTA DE BANCO CENTRAL EUROISS, CON LA FINALIDAD DE CUBRIR DESEMBOLSOS DEL PROGRAMA DE BECAS	40,800.00		48,095,126.49
12/10/2021	TR-MESCY01503	INDEPENDIENTE 3-2021, PAGO CUOTA 1, 2 Y 3/12 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES SEPTIEMBRE/OCTUBRE 2021, DE LA BECARIA ELLEN DENISSE		80,518.20	48,014,608.29
18/10/2021	TR-MESCY01668	INDEPENDIENTE 2-2021, PAGO UNICO CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES JUNIO 2021/FEBRERO 2022, DEL BECARIO CESAR AUGUSTO PERALTA FERNANDEZ		225,102.00	47,789,506.29
18/10/2021	TR-MESCY02392	BANCO CENTRAL DE LA REP. DOM. TRANSFERENCIA REALIZADA DESDE LA CUENTA DE BECAS Y VIAJES DE ESTUDIOS A LA CUENTA DE BANCO CENTRAL USS, CON LA FINALIDAD DE CUBRIR DESEMBOLSOS DEL PROGRAMA DE BECAS	7,710,187.08		40,079,319.21
19/10/2021	TR-BN02744	NÓMINA ESTUDIANTES BECADOS DE LA UASD, PAGO NÓMINA A ESTUDIANTES CON BECAS OTORGADAS EN LA UASD, CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2021, DE LAS CONVOCATORIAS 2013-1 (EXTENSIÓN 2021), 2014-1 (EXTENSIONES 2021), 2015-1, 2015-1 DPO, 2015-2, 2015-3, 2016-1, 2016-2, 2016-3, 2017-1, 2018-1, 2019-1, 2019-1 HE, 2019-1 SPM, Y 2020-1, 2020-2 Y 2021-1.		26,426,000.00	13,653,319.21
22/10/2021	TR-MESCYDESP1763	INDEPENDIENTE 2-2021, PAGO CUOTA 1 AL 6/24 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES OCTUBRE 2021/MARZO 2022, DEL BECARIO EDUARDO RAFAEL		273,252.84	13,380,066.37
25/10/2021	TR-MESCY01574	INDEPENDIENTE 3-2021, PAGO CUOTA 1 Y 2/12 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES SEPTIEMBRE/OCTUBRE 2021, DE LA BECARIA LISA LIDERIS		53,345.84	13,326,720.53
25/10/2021	TR-MESCY01574	INDEPENDIENTE 1-2021, PAGO CUOTA 1 Y 2/6 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES SEPTIEMBRE/OCTUBRE 2021, DE LA BECARIA LORY MADELAINE		93,355.22	13,233,365.31
25/10/2021	TR-MESCY01643	INDEPENDIENTE 5-2021, PAGO CUOTA 1 AL 10/24 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES MAYO 2021/MARZO 2022, DE LA BECARIA NICOLE ESTEFANY		281,404.50	12,951,960.81
25/10/2021	TR-MESCY01643	INDEPENDIENTE 5-2021, PAGO CUOTA 1 AL 15/24 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES MAYO 2021/MARZO 2022, DEL BECARIO JONATHAN PATRICIO		337,685.40	12,614,275.41
25/10/2021	TR-MESCY01643	INDEPENDIENTE 4-2021, PAGO UNICO CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES MAYO 2020/MARZO 2021, DE LA BECARIA MARIA ISABEL SVELT PEREZ		210,679.68	12,403,595.73
25/10/2021	TR-MESCY01643	INDEPENDIENTE 7-2021, PAGO UNICO CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES JULIO 2021, DE LA BECARIA JHANNA AUXILIADORA DURAN GARCIA		209,092.16	12,194,503.57
25/10/2021	TR-BN02745	INSTITUTO TÉCNICO SUPERIOR COMUNITARIO, PAGO NÓMINA A ESTUDIANTES CON BECAS OTORGADAS EN EL I.T.S.C. CORRESPONDIENTE AL MES OCTUBRE 2021, CONVOCATORIA 2020-1, SEGUN DOCUMENTOS ANEXOS.		255,000.00	11,939,503.57
25/10/2021	TR-BN02746	NÓMINAS BECAS OTORGADAS DEL ITSOSV, PAGO NÓMINA A ESTUDIANTES CON BECAS OTORGADAS EN EL INSTITUTO TÉCNICO SUPERIOR OSCUS SAN VALERO (ITSOSA), CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2021, CONVOCATORIA 2020-1.		375,000.00	11,564,503.57
26/10/2021	TR-LIBR-4891-1	BANCO DE RESERVAS DE LA REP. DOM. TRANSFERENCIA RECIBIDA DE LA TESORERIA NACIONAL, CORRESPONDIENTE FONDO EN AVANCE DE BECAS LIB-	28,404,192.27		39,968,695.84
26/10/2021	TR-LIBR-4891-1	BANCO DE RESERVAS DE LA REP. DOM. TRANSFERENCIA RECIBIDA DE LA TESORERIA NACIONAL, CORRESPONDIENTE FONDO EN AVANCE DE BECAS LIB-	99,999,998.99		139,968,694.83
28/10/2021	TR-MESCY01811	INDEPENDIENTE 9-2021, PAGO CUOTA 1 AL 6/10 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES OCTUBRE 2021/MARZO 2022, DE LA BECARIA ERANNY NOEMI		273,046.62	139,695,648.21
28/10/2021	TR-MESCY01811	INDEPENDIENTE 3-2021, PAGO CUOTA 1 AL 6/12 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES OCTUBRE 2021/MARZO 2022, DEL BECARIO CESAR AUGUSTO		273,252.84	139,422,395.37
28/10/2021	TR-MESCY01812	INDEPENDIENTE 3-2021, PAGO CUOTA 1 AL 15/36 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES ENERO 2021/MARZO 2022, DE LA BECARIA MELINDA MOREL		487,583.25	138,934,812.12
28/10/2021	TR-MESCY01816	INDEPENDIENTE 6-2021, PAGO UNICO CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES SEPTIEMBRE 2021, DEL BECARIO ERIC ALFREDO DALMAU AGUILA		270,213.60	138,664,598.52
28/10/2021	TR-MESCY01816	INDEPENDIENTE 3-2021, PAGO CUOTA 1 AL 5/27 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES OCTUBRE 2021/MARZO 2022, DEL BECARIO CARLOS ADRIAN		130,625.80	138,533,972.72
28/10/2021	TR-MESCY01822	FACULTAD ESPECIALIZADA EN ODONTOLOGIA (FACOPH), PAGO UNICO CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE OCTUBRE 2021, DE 07 BECARIOS EN		1,435,509.75	137,098,462.97

29/10/2021	TR-MESCYT02414	BANCO CENTRAL DE LA REP. DOM. TRANSFERENCIA REALIZADA DESDE LA CUENTA DE BECAS Y VIAJES DE ESTUDIOS A LA CUENTA DE BANCO CENTRAL US\$ CON LA FINALIDAD DE CUBRIR DESEMBOLSOS DEL PROGRAMA DE BECAS	23,160,565.36	113,937,897.61
29/10/2021	TR-MESCYT02515	BANCO CENTRAL DE LA REP. DOM. TRANSFERENCIA REALIZADA DESDE LA CUENTA DE BECAS Y VIAJES DE ESTUDIOS A LA CUENTA DE BANCO CENTRAL EUROSS. CON LA FINALIDAD DE CUBRIR DESEMBOLSOS DEL PROGRAMA DE BECAS	61,113,483.90	52,824,413.71
29/10/2021	TR-MESCYT02394	BANCO CENTRAL DE LA REP. DOM. TRANSFERENCIA REALIZADA DESDE LA CUENTA DE BECAS Y VIAJES DE ESTUDIOS A LA CUENTA DE BANCO CENTRAL EUROSS. CON LA FINALIDAD DE CUBRIR DESEMBOLSOS DEL PROGRAMA DE BECAS	42,000.00	52,782,413.71
29/10/2021	TR-MESCYT02466	BANCO CENTRAL DE LA REP. DOM. TRANSFERENCIA REALIZADA DESDE LA CUENTA DE BECAS Y VIAJES DE ESTUDIOS A LA CUENTA DE BANCO CENTRAL EUROSS. CON LA FINALIDAD DE CUBRIR DESEMBOLSOS DEL PROGRAMA DE BECAS	9,514,049.32	43,268,364.39
31/10/2021	N/D	BANCO DE RESERVAS DE LA REP. DOM. IMPUESTO 0.15% SOBRE PAGOS EMITIDOS	107,537.09	43,160,827.30
31/10/2021	N/D	BANCO DE RESERVAS DE LA REP. DOM. COMISION TRANSFERENCIA AL EXTERIOR	25,777.50	43,135,049.80
31/10/2021	N/D	BANCO DE RESERVAS DE LA REP. DOM. COMISION MANEJO DE CUENTA	175.00	43,134,874.80
<b>Totales</b>			<b>128,404,191.26</b>	<b>43,134,874.80</b>

  
 Preparado por:  
**Lic. Faride Nin Nin**  
 Encargada Dpto de Contabilidad



Aprobado por:  
**Lic. Jose Cancel**  
 Viceministro Administrativo y Financiero

  
 Revisado por:  
**Lic. Noel Luperón Ramirez, R.D.**  
 Director Financiero

